convalescere, quae contra fidem catholicam videatur venire
;
quia negligentiao

praelatorum ecclesiae posset attribui, si non curarent evellere quae sunt ab

universis fidelibus penitus resecanda. Inde est quod, ad vestri ofiicii debitum
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exercendiim caritatem vestram attentius exhortantes, fraternitati vestrae per

apostolica scripta mandamus atque praecipimus quatenus vos singuli in provin-

cia vestra, ascitis vobis prudentibiis et religiosis viris, pravam doctrinam quam

adhuc quidam tenent et praeJicant, quod Christns videlicet secundum quod ej-t

homo non est aliquid, ponitus abrogare curetis, et Christum sicut perfectum

Deum, sic et perfectiim et verum hominem, ex anima et corpore secunchim quod

[est] homo consistentem, tenendum et praedicandum praecipiatis, universis sub

interminatione anathematis prohibentes ne doctrinam illam de caetero tenere

seu docere praesumant, sed ipsam pcnitus detestentur

.

Data Verulis, IV nonas Junii.

Dom Bouquet, Recueil, deel V, blz. 888. (Jaff.5, deel II, blz. 237,

n'' 11809). Zie ook over hetzelfde onderwerp de bul van

18 Februari 1177 van denzelfden paus (Jaffu, ibid., blz. 303,

n^ 12785).

46.

1172, Airecht. Uittreksel uit eene gelijktijdige Keulsche kronijk

over liet verbranden van eenen kettersclien priester. — Dio

priester, Robert gelieeten, had met eenen ridder kettersche leerin-

£ren verkondiGfd aanc^aande liet lichaam van Christus, wanneer het

uitgespuwd of auders uitgeworpen wordt. De bisschop ontbood den

aartsbisschop van Reims, die met veel geestelijken de zaak kwam
onderzoeken. Robert werd voor eenen hoofdman van ketters door

velen aangekkaagd. Te vergeefs trachtte hij door de vuurproef van

het gloeiend ijzer zijne onschuld te bewijzen. Ook werd hij op bevel

van den aartsbisschop verbrand.

Anno Domini MCLXXII. Atrebatis contigit res digna memoria. Miles enim

quidam admodum literatus de corpore Dominico bene sensit, scilicet quod nec

per vomitum seu egestionem corrumpatur : a quo quidam clericus Robertus

nomine, subtiliter quidem sed inutiliter literatus, contraria huic et ideo haeretica

sentiens inter conferendum dissensit, et ita quaestio ad episcopum delata est. Qui

archiepiscopum Remensem cum multitudine cleri advocavit, et dum haec quaestio

discuteretur, praedictus clericus quod non solum foret haereticus, sed et alios

foveret et defenderet haereticos, a multis est accusatus. Purgare ergo famam

suam de objecta haeresi judicio candentis ferri frustra proponens, tam manifeste

Deo operante cecidit, ut non solum in dextra in qua ferrum gestabat, et in

sinistra manu et in utrisque pedibus et in ambobus lateribus, in pectore simul et

ventre ustura mirabiliter apparuit. Unde ex mandato archiepiscopi igni inicctus

et combustus est.

Annalcs Colonicnscs maximi, bij Pertz, Monumenta, Scripto-

res, deel XVII, blz. 784, en bij Dom Bouquet, Recueil, deel

XIII, blz. 723.
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47.

1179, Maart 10, Lateraan. Uittreksel uit ile Canoncs van het

derde algenieen Concilie van Lateraan, door paus Alexander III

gehouden, over het uitroeien derketterij. — Deze pest is openlijk

aan 't woeden in Ziiid-Frankrijk en elders. De ketters noemt men
Catharen, Patarinen, Publicanen, enz. Zij worden allen in den ker-

kelijken ban geslagen methunne aanhangersen begunstigers. Tegen

hen moeten alle ware Christenen de wapens opnemen. Niemand

mag met hen eenige gemeenschap onderhouden en zij mogen in de

gewijde aarde niet begraven worden. Hunne goederen zullen aan-

geslagen worden en de wereldlijke vorsten mogen hen tot slavernij

brengen. De berouwhebbenden zullen in genade ontvangen wor-

den. Degenen, die zicli tegen de ketters zullen wapenen, verdienen

eenen aflaat van twee jaren of zelfs meer. Alwie de verdedigers van

't geloof verontrust, zal de communie niet meer ontvangen. Bis-

schoppen of priesters, die den ketters niet krachtig zouden weer-

staan, zullen hun anibt verliezen, totdat zij door den paus in

genade worden ontvangen. De Brabanders en andere kettersche

baanstroopers zijn met de eigenlijke ketters gelijk gesteld.

(Capiit XXYII.) De haereticis.

Sicut ait beatus Leo, licet ecclesiastica disciplina sacerdotali contento jndicio

cruentas non efRciat ultiones, catholicorum tamen principum constitutionibus

adjuvatur, ut saepe quaerant homines salutare remedium, dum corporale super

se metuunt evenire supplicium. Eapropter quia in Gasconia, Albegesio et parti-

bus Tolosanis et aliis locis ita haereticorum, quos alii Catharos, alii Patrinos',

alii Publicanos, alii aliis nominibus vocant, invaluit damnata perversitas, ut

jam non in occulto, sicut aliqui, nequitiam suam exercitant, sed suum errorem

publice manifestent et ad suum consensum simplices attrahant et infirmos, eos

et defensores eorum et receptatores anatliemati decernimus subjacere, et sub

anathemate prohibemus ne quis eos in domibus vel in terra sua tenere vel

fovere vel negotiationem cum eis exercere praesumat. Si autem in hoc peccato